
- A

SUPERINTENDENCIA
"DE COMPAÑIAS cmnaiaaza

RESOLUCION No. 08-G-DIC-' 0008544
HUMBERTO MOYA GONZALEZ

INTENDENTE DE COMPAÑIAS

DE GUAYAQUIL

CONSIDERANDO:

QUEel 19 de noviembre de 2008, se ha otorgado ante el Notario Cuarto del cantón Guayaquil, la escritura pública de
aumento de capital y reforma del estatuto de la compañía de responsabilidad limitada denominada “DEMACO, DISTRIBUIDORA DE

EQUIPOS Y MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN GÓMEZ C. LTDA.”;

QUEel señor arquitecto Raúl Ernesto Gómez López, en su calidad de Gerente General de ta referida compañia, con el
patrocinio de la abogada Solange Bobadilla Henríquez, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos
de ley;

QUEel Departamento de Inspección de Compañías, ha emitido informe favorable No. ICIG-DI-2008-1039 de 8 de diciembre
de 2008,para la aprobación solicitada;

QUEel Departamento Jurídico de Compañias, ha emitido informe favorable No. SC-G-1J-03-1818, de 10 de diciembre de
2008, para la aprobación solicitada;

Enejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. ADM-
08232 de 14 de julio de 2008, ADM-08398 de 5 de septiembre de 2008; y, ADM.08458 de 24 de septiembre de 2008;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR:a) el aumento de capital de la compañia de responsabilidad limitada denominada
“DEMACO, DISTRIBUIDORADE EQUIPOS Y MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN GÓMEZ C. LTDA.”, por UN MILLÓN CIENTO
CINCUENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA CON
VEINTIOCHO CENTAVOS DE DÓLAR, dividido en VEINTIOCHO MILLONES NOVECIENTAS SETENTA Y DOS MUL
CUATROCIENTAS SIETE participaciones de CUATRO CENTAVOS DE DOLAR cada una deellas; y, b) la reforma del estatuto
constante en la referida escritura.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONERque un extracto dela indicada escritura pública se publique, por una vez, en uno de
Jos periódicos de mayor circulación en el domicitio principal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este
Despacho.

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONERqueel Notario Cuarto del cantón Guayaquil, al margen de la matriz de la escritura
pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación,

ARTICULO CUARTO.- DISPONERque el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida escritura
pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva fas restantes con la razón dela inscripción
que se ordena, y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro y el Articulo 33 del Código de Comercio.

ARTICULO QUINTO.- DISPONERqueel Notario Décimo Octavo del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de la
escritura pública del 8 de diciembre de 1981, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a aumentar el
capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta
anotación.

CUMPLIDO,vuelva el expediente.

  

COMUNIQUESE.- DADAy firmada en la SupefiteAdencia de Lbmpaas, en Guayaquil a

 

   
  

L.
Ab. Humberto Móya Ggnzález
INTENDENTE DE COMPAÑIA!

DE GUAYAQUIL

JZVIVAP
Coralia
Exp. No. 26147
Trámite 44 44344 (2008)

 



AB. OLGA BRAVO DE ALAVA
NOTARIA DECIMA OCTAVA

DOYFE: Que en esta fecha he tomado Nota al margen de la
matriz de la escritura pública del ocho de diciembre de mil
novecientos ochenta y uno, de lo dispuesto en la Resolución

N* 08-G-DIC- 0008544, expedida el once de diciembre del
dos mil ocho, mediante la cual el señor Intendente de

Compañías de Guayaquil, aprobó el Aumento de Capital de
la Compañía de Responsabilidad Limitada denominada
“DEMACO, DISTRIBUIDORA DE EQUIPOS Y
MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN GOMEZ C. LTDA”,
según consta en la Escritura pública celebrada ante el Notario
Cuarto del Cantón Guayaquil, Doctor Alberto Bobadilla
Bodero, el diecinueve de noviembre del dos mil

ocho,.Guayaquil, siete de enero del dos mil nueve. LA

NOTARIA.

   

 

N'/ y

y lb: Olgo Grave de asa
Notaria Suplente de ta j
Notaria Decima Octavq A.
Guayaquil - Ecuador

 


